
2019 年 2 月 13 日  

 

お客様各位  

 

株式会社イーネットワークシステムズ 

 

  

「Coincheckでんき」に関するお知らせ 

 

 

さて、先日の報道にもありました通り、コインチェック株式会社は 2019年 1月 11日に

資金決済に関する法律に基づく仮想通貨交換業者として関東財務局への登録が完了しまし

た。 

上記を受けまして、コインチェック株式会社と当社との協議により、「Coincheckでん

き」のサービスを再開できる準備が整いましたのでお知らせいたします。 

 

＜新規お申し込みについて＞ 

 新規お申し込み再開日：2019年 2月 20日  

新規お申し込みにつきましては、下記の URLから画面下部の「お申し込みの流れ」

をご参照ください。 

URL ： https://coincheck.com/ja/denki  

※お申し込みから約 3週間〜1ヶ月半経過後、最初の検針日から電気の供給が開始い

たします。なお、お申し込みの際には、ご本人確認を含めた Coincheckアカウントの

作成が必要となります。 

 

＜Coincheckでんき ご契約のお客様へのご案内＞ 

1． ビットコイン付与プランに関して 

昨年より、これまでビットコインの付与が出来ないため、現金還元という形で

Coincheckでんきを提供してまいりましたが、4月分の電気供給（※）より、ビットコ

インでの還元を再開させていただきます。 

 

  ※ビットコインでの還元をご希望のお客様は、ご連絡は不要です。約款に従い、ビッ

トコインでの還元を再開させていただきます。 

※検針日が 4月になる期間の電気料金からビットコイン付与プランを再開いたしま 

す。従前と同様に、電気料金の支払い・ビットコイン付与は原則として利用月の翌   

月末となります。今回ですと、2019年 5月 31日（金）12:00となります。なお、 



付与日が営業日以外の場合は、次の営業日の 12:00に付与されます。 

 

2． ビットコイン決済プランに関して 

Coincheckでんきには、ビットコイン決済プランとビットコイン付与プランの２つが

ありますが、Coincheckでんきのサービス停止に伴い、ビットコイン決済プランのお

客様につきましては、約款に従い、ビットコイン付与プランに自動移行させていただ

きました。 

この度のサービス再開に伴い、ビットコイン決済プランもご利用可能となりますが、

ビットコイン決済プランのご利用には、改めてのお申し込みが必要になります。 

つきましては、ビットコイン決済プランをご希望のお客様には、お手続きの方法をご

案内させていただきますので、大変お手数をお掛けいたしますが、

coincheck_support@enetsystems.co.jp までご連絡をいただきますようお願い申し上

げます。 

 

＜当社の他プラン（電気料金の割引プラン）に変更済みのお客様＞ 

昨年のサービス停止を受け、Coincheckでんきではなく現金還元（割引）をする当社

の他プランをご要望いただき、現在は Coincheckでんきではない他プランで電気契約

いただいておりますお客様で、再度 Coincheckでんきにご契約をお戻しになりたいお

客様につきましては、改めてお申し込みのご案内をさせていただきますので、大変お

手数をお掛けいたしますが、下記アドレス宛に、下記事項を記載いただき、メール送

信していただきますようお願い申し上げます。 

 

＜メールに記載いただきたい内容＞ 

※下記をコピーしメール本文に貼り付けください 

 

（ここからコピー（記載）ください） 

 

私は「Coincheckでんき」の約款など確認・承認しましたので、「Coincheckでんき」

への申込を希望します。 

 

申込希望プラン： ビットコイン付与プラン / ビットコイン決済プラン 

 （どちらか希望のプランを選択ください） 

ご契約名義（必須）： 

ご契約住所（必須）： 

（ここまで） 

 



＜宛先アドレス＞ 

イーネットワークシステムズ「Coincheckでんき」対応窓口 

coincheck_support@enetsystems.co.jp 

 

※Coincheckでんき電気供給約款 

https://coincheck.com/images/electric_bill/clause.pdf 

 

ご案内は以上となります。 

 

その他、Coincheckでんきに関するご不明点、ご質問等ございましたら、 

本メールアドレス（coincheck_support@enetsystems.co.jp）までご連絡ください。 

なお、コインチェック社の状況やビットコインの扱いに関する内容につきましては、当社

では分かりかねますので、コインチェック社にお問い合わせいただきますようお願い申し

上げます。 

 

今後とも何卒よろしくお願いいたします。 

 

以上 


